
 

                 
 

GIUNTA REGIONALE 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. DPH010/13 del 03/02/2025 

DIPARTIMENTO LAVORO E ATTIVITA’ PRODUTTIVE 

SERVIZIO CPI AQ-TE PE-CH 

UFFICIO EURES 

OGGETTO: Nomina dei componenti della commissione per l’esame delle domande pervenute a 

seguito delle Determinazioni dirigenziali n. DPH010/14 dell’11.12.2024 recante: “Approvazione 

Avviso pubblico per la presentazione di domande per la designazione della Consigliera o del 

Consigliere di parità effettivo della Regione Abruzzo, ai sensi del decreto legislativo 11 aprile 2006 

n. 198 e successive modifiche. Impegno delle risorse finanziarie per la corresponsione 

dell’indennità relativa all’anno 2025” e n. DPH010/07 dell’’8/01/2025, recante “Riapertura dei 

termini di partecipazione per la presentazione delle domande relative all’Avviso pubblico per la 

designazione della Consigliera o del Consigliere di parità effettivo della Regione Abruzzo, ai sensi 

del decreto legislativo 11 aprile 2006 n. 198 e successive modifiche, pubblicato sul Bollettino 

Ufficiale della Regione Abruzzo Serie Speciale n. 223/2024 il 18 dicembre 2024”. 

 

 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 

 

 

VISTA la determinazione direttoriale DPH010/14 dell’11.12.2024 recante: “Approvazione Avviso 

pubblico per la presentazione di domande per la designazione della Consigliera o del Consigliere di 

parità effettivo della Regione Abruzzo, ai sensi del decreto legislativo 11 aprile 2006 n. 198 e successive 

modifiche. Impegno delle risorse finanziarie per la corresponsione dell’indennità relativa all’anno 

2025.”; 

 

CONSIDERATO che la determinazione sopra citata è stata pubblicata sul Bollettino Ufficiale della 

Regione Abruzzo Serie Speciale n. 223/2024 il 18 dicembre 2024;  

 

CONSIDERATO altresì che non è stata data adeguata diffusione alla pubblicazione del suddetto 

Avviso in quanto, per mero errore di comunicazione, lo stesso non è stato pubblicato sul sito 

www.regione.abruzzo.it, e si è ritenuto opportuno procedere alla riapertura dei termini con la 

pubblicazione della determinazione dirigenziale n. DPH010/07 del 08/01/2025, recante “Riapertura dei 

termini di partecipazione per la presentazione delle domande relative all’Avviso pubblico per la 

designazione della Consigliera o del Consigliere di parità effettivo della Regione Abruzzo, ai sensi del 

decreto legislativo 11 aprile 2006 n. 198 e successive modifiche, pubblicato sul Bollettino Ufficiale 

della Regione Abruzzo Serie Speciale n. 223/2024 il 18 dicembre 2024”; 

 

 

 

 

 



CONSIDERATO che le domande di cui al suddetto bando dovevano pervenire a pena di esclusione 

entro e non oltre: 

-  il termine perentorio di 15 giorni a decorrere dal giorno successivo alla data della pubblicazione del 

suddetto Avviso nel Bollettino della Regione Abruzzo Serie Speciale n. 223/2024 del 18 dicembre 2024;  

- e il termine perentorio di 15 giorni a decorrere dal giorno successivo alla data della pubblicazione della 

riapertura dei termini del sopracitato Avviso nel Bollettino della Regione Abruzzo Serie Speciale n. 

12/2025 del 10 gennaio 2025;  

 

DATO ATTO che, pertanto, il termine ultimo per la presentazione delle domande era il giorno 2 

gennaio 2025 relativamente alla pubblicazione dell’Avviso nel Bollettino della Regione Abruzzo Serie 

Speciale n. 223/2024 del 18 dicembre 2024 e il giorno 25 gennaio 2025 relativamente alla pubblicazione 

della riapertura dei termini dello stesso Avviso nel Bollettino della Regione Abruzzo Serie Speciale n. 

12/2025 del 10 gennaio 2025;  

 

CONSIDERATO che, per quanto sopra, si rende necessario costituire una commissione per la 

valutazione delle domande pervenute, ai sensi delle determinazioni sopra citate; 

 

DATO ATTO che la Consigliera o Consigliere di Parità effettivo è nominato con Decreto del Ministro 

del Lavoro e delle Politiche sociali su designazione del Presidente della Giunta regionale sulla base di 

requisiti di specifica competenza ed esperienza pluriennale in materia di lavoro femminile, di normative 

sulla parità e pari opportunità nonché di mercato del lavoro, comprovati da idonea documentazione; 

 

RITENUTO, pertanto, sentito il Direttore di Dipartimento, di dover procedere alla nomina della citata 

Commissione individuando i componenti come segue: 

 

 Presidente Dott.ssa Antonella Azzariti, Dirigente del Servizio Occupabilità e Lavoro 

 Componente Dott.ssa Ester Di Cino, Dirigente del Servizio Vigilanza e Controllo 

 Componente Dott. Tommaso Rosito, Funzionario Responsabile Ufficio Sistema Informativo 

SIL/SIU 

 Dott.ssa Veronica Malandra, che svolgerà la funzione di verbalizzante e provvederà a tutti gli 

adempimenti necessari per il funzionamento della commissione; 

 

RITENUTO che per l’espletamento del predetto incarico non sarà corrisposto alcun compenso ai 

membri della commissione; 

 

VISTA la L. R. n. 77 del 14.09.1999 e ss.mm.ii, riguardante “Norme in materia di organizzazione e 

rapporti di lavoro della Regione Abruzzo”; 

 

DETERMINA 

per le motivazioni di cui in premessa e che integralmente si richiamano 

 

-di nominare la commissione per l’esame e contestuale valutazione delle domande pervenute a seguito 

delle Determinazioni dirigenziali n. DPH010/14 dell’11/12/2024 e n. DPH010/07 del 08/01/2025, così 

come di seguito indicata: 

 

 Presidente Dott.ssa Antonella Azzariti, Dirigente del Servizio Occupabilità e Lavoro 

 Componente Dott.ssa Ester Di Cino, Dirigente del Servizio Vigilanza e Controllo 

 Componente Dott. Tommaso Rosito, Funzionario Responsabile dell’Ufficio Sistema 

Informativo SIL/SIU 

 Dott.ssa Veronica Malandra, che svolgerà la funzione di verbalizzante e provvederà a tutti gli 

adempimenti necessari per il funzionamento della commissione; 

 



- di notificare una copia del presente provvedimento ai suddetti nominativi; 

 

- di pubblicare la presente Determinazione sul Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo; 

- di pubblicare il presente provvedimento sul sito istituzionale della Regione Abruzzo nella specifica 

sezione “AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE” (D.Lgs 14 marzo 2013 n. 33 artt. 26 e 27). 

 

 
           L’Estensore     Il Responsabile dell’Ufficio    

Anna Bongiovanni 
F.to Elettronicamente 

                      Anna Bongiovanni 
F.to Elettronicamente 

     

         IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO   

                     Pietro De Camillis  

                     F.to Digitalmente 


		2025-02-03T12:51:46+0100
	PIETRO DE CAMILLIS




